【545.】 文章法 LI. Promittō は其の意義が常に未來に關係してをるから、いつも未來不定法が後に來る。Sperō は其の意義に従ふて、現在不定法、未來不定法、完了不定法の内、何れが後に來ても差支ない。

注意 此れ等の不定法の主語(對格の形の)は必ず常に表はされなければならぬ。

### 【546.】 次の羅句文を譯せ.

1. Promittit se cras in Galliam profecturum: sperat se Haeduos victurum.
2. Promiserunt se nihil dicturos. Non eis licet tibi nomen dicere.

1) 此れ等の esse は略す事ができる。

3. Sperasne matrem jam epistulam legisse?
4. Si me rogabis quid sperem, respondebo me sperare Gallos victum iri.
5. Regina speravit se hostes victuram esse.
6. Fratres his de rebus certiore facto, promisit pater se celeriter profecturum.
7. Ragas me, num promiserim me longam epistulam scripturam esse.

### 【547.】 次の文を羅句語に譯せ.

1. 私は汝が明日家に留まることを望む.
2. 彼は私の留守中に長い手紙を書くことを約束した.
4. 汝は兄を見るために數日以内に町へ來ることを約束するか.
4. 私の弟は妹が已に出發したことを望んだ.
5. 汝は教師が今宅に居る事を望むか.

## CXI. Tē Ducem Facimus.

### 【548.】 範例.

1. Rōmānī Cicerōnem cōsulem fēcērunt. ‘ローマ人等はキクローを執政官にした’.
2. Cicerō cōsul ā Rōmānīs factus est. ‘キクローはローマ人等から執政官にされた’.

【549.】 文章法 LII. ‘する’ (faciō), ‘選ぶ’ (creō), ‘稱する’ (vocō), ‘顯す’ (manifestō), 及び其の外此れ等と同義或は類義の多くの他動詞は, 能相の形では對格の形の直接目的語の外に對格の形の述語的目的語をもつことができる. 而して若し所相の形に變る時には, 此れ等二つの對格の形の目的語は主格の形の主語と述語的主語とになる.

【550.】 普通二つの對格の形の目的語を取る他動詞は次のものである.

creō, ‘私が選ぶ’, appellō, nōminō, vocō, ‘私が稱する, 呼ぶ’,

faciō, ‘私がする’, manifestō, ‘私が顯はす’.

【551.】 次の羅句文を譯せ.

1. Ille agricola a civibus homo optimus appellatur.
2. Ciceronem et Antonium consules fecerunt.
3. Romani Galbam ducem creaverunt et summa celeritate profecti sunt.
4. Urbem condidit, quam a suo nomine Romam jussit nominari.
5. Spero me, patre mortuo, regem factum iri.
6. His rebus cognitis, milites me ducem fecerant.
7. Quaesivi uter fratrum Quintus nominaretur.

【552.】 次の文を羅句語に譯せ.

1. 彼は彼が建設した町をローマと稱へた.
2. 私はかの忠實な男子供を我が子とするだらう.
3. 私の弟は Virgilius と呼ばれた.

4. この小女は女王の娘と稱へられた.

5. かの勇敢な我が友は市民から將軍に選ばれた.

【553.】 文例. XIX. Sertorius et Cervae.

Sertorius vir acer egregiusque dux et utendi regendique exercitus peritus fuit. Is in temporibus difficillimis et mentiebatur ad milites, et litteras compositas pro veris legebat, et somnia simulabat, si quid istae res eum apud militum animos adjuvabant. Illud adeo Sertorii nobile est: Cervae alba, pulcherrima simul et celerrima, a Lusitano ei quodam dono data est. Hanc sibi datam divinitus, et instinctam Dianae numine esse, et colloqui secum, et docere quae utilia factu essent, omnibus persuadebat. Si quid durius volebat militibus imperare, a cervae sese monitum praedicabat. Id cum dixerat, universi tamquam si deo libentes parebant. Ea cervae quodam die, cum incursio esset hostium nuntiata, festinatione ac tumultu consternata in fugam prorupit, atque in palude proxima delituit, et postea frustra requisita periisse credita est. Neque multis diebus post inventam esse cervam Sertorio nuntiatur. Tum qui nuntiaverat jussit tacere, praecepitque ut eam postero die repente in cubiculum immitteret. Postridie igitur praestantibus amicis dixit: “Visum mihi est in quiete cervam quae perierat ad me reverti, et, ut prius consuevit, quod opus est facto docere.” Tum servo significat. Cervae missa in cubiculum Sertorii introrupit; admirati omnes clamorem sustulerunt.